РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04 июля 2014 года                                                                                             № 13/127

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 14.07.2011 № 27/271

В целях приведения графического изображения герба муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие с требованиями, предъявляемыми Законом Ульяновской области от 26.12.2013 № 247-ЗО «О гербе Ульяновской области» к изображению герба Ульяновской области в вольной части гербов муниципальных образований Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 14.07.2011 № 27/271 «О гербе муниципального образования «Вешкаймский район» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2 решения Совета депутатов в новой редакции:

«2. Утвердить герб муниципального образования «Вешкаймский район» в многоцветном, одноцветном вариантах и с вольной частью - четырехугольником, примыкающим изнутри к верхнему правому углу герба с воспроизведёнными в нем фигурами из герба Ульяновской области (приложение № 2 – 4).».

1.2. Дополнить решение Совета депутатов приложением № 4 (прилагается).

2. Внести в Положение о гербе муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймский район» от 14.07.2011 № 27/271 «О гербе муниципального образования «Вешкаймский район», следующие изменения:

2.1. Абзац 3 пункта 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«- с вольной частью - четырехугольником, примыкающим изнутри к верхнему правому углу герба муниципального образования «Вешкаймский район» с воспроизведёнными в нем фигурами из герба Ульяновской области.».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после внесения герба муниципального образования «Вешкаймский район» в Государственный геральдический регистр.

Глава муниципального образования

«Вешкаймский район»

Е.Е. Добряков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Вешкаймский район»

от 04.07.2014 № 13/127

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Вешкаймский район»

от 14.07.2011 № 27/271